МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ДВОРЦОВЫЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

06.06.2011                         Санкт-Петербург
                            №  150
Об утверждении Положения об эмблеме муниципального образования

муниципальный округ Дворцовый округ

        В соответствии со ст. 6 #M12291 9100256Закона Санкт-Петербурга#S от 23.09.2009 N 420-79 «#G0Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», с п.4 ст.3 Устава муниципального образования муниципальный округ Дворцовый округ, решением комиссии по бюджету, финансам и правовым вопросам, муниципальный Совет муниципального образования муниципальный округ  Дворцовый округ (протокол от 06.06.2011 № 39)

РЕШИЛ:

1. Утвердить «Положение об эмблеме муниципального образования муниципальный округ Дворцовый округ» согласно приложению.
2. Контроль за соблюдением требований Положения по воспроизведению эмблемы муниципального образования муниципальный округ Дворцовый округ возложить на исполняющего обязанности главы местной администрации муниципального образования муниципальный округ Дворцовый округ.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, исполняющий полномочия председателя муниципального Совета.

4. Настоящее  решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете Дворцовый округ.
Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя муниципального Совета                           Е.В. Агейчик

 Приложение

                                                                         УТВЕРЖДЕНО:

решением муниципального Совета

                                                                                                муниципального образования

                                                                                    муниципальный округ

                                                                            Дворцовый округ

                                                                                                от  06.06.2011  №  150
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ЭМБЛЕМЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДВОРЦОВЫЙ ОКРУГ

      В настоящем  Положении  определяется символика  эмблемы, символы которой, повторяют мотив герба муниципального образования муниципальный округ Дворцовый округ, ее   описание и порядок  применения согласно приложению к настоящему Положению.

       Настоящее  Положение  утверждается  решением муниципального Совета.

       Эмблема муниципального образования – символ муниципального образования муниципальный округ Дворцовый округ (далее – муниципальное образование).

        Эмблема муниципального образования представляет собой изображение  фрагмента арки Главного штаба, являющейся частью архитектурного ансамбля Дворцовой площади. Арка Главного штаба – одна из основных достопримечательностей муниципального образования    Дворцовый округ.

         Эмблема имеет форму полукруга.  В нижней части его размещен  аттик арки  Главного штаба, декорированный воинской символикой. Венчает его скульптурная группа ''Колесница Победы''. Изображающая шестерку лошадей, запряженных в боевую  колесницу, которой управляет богиня Победы. По бокам шестерки два воина сдерживающих коней.

         Вокруг скульптурной группы по полукругу расположена надпись буквами синего цвета: «Муниципальное образование муниципальный округ», внизу расположена надпись буквами синего цвета  «Дворцовый округ».
          Завершает композицию дуга, определяющая границы герба и компонуя отдельные графические элементы в единое  целое. #G0
          Эмблема выполнена на белом фоне в два цвета: синий  (ультрамарин) и желтый (кадмий светлый), являющиеся основными цветами. Синий цвет является рисующим,  а  желтый – вспомогательным.

         Эмблема муниципального образования несет в себе идею воплощения неизменности архитектурных и нравственных ценностей, составляющих исторический и культурный фундамент муниципального образования.

        Допускается воспроизведение эмблемы как в цветном, так и черно-белом изображении.  Она может  быть  выполнена   из  различных  материалов с применением  различной  технологии  и   может быть увеличена или уменьшена при сохранении пропорций.

        Возможно использование эмблемы муниципального образования на сувенирной продукции и в оформительских целях.

        Не допускается использование эмблемы на официальных документах муниципального Совета и местной администрации муниципального образования.

        Надругательство над эмблемой муниципального образования несовместимо с общепризнанными нормами морали, недостойно цивилизованного общества. Лица, виновные в публичном осквернении  символов муниципального образования  привлекаются к ответственности в соответствии с   законодательством   Российской Федерации.

Приложение

к Положению об эмблеме  муниципального образования

муниципальный округ Дворцовый округ
[image: image1.jpg]JIBOPLIOBBIN OKPYT